



XXV lat Samorządności w Polsce to bardzo ważna rocznica. To nie tylko okazja, aby przypomnieć o jednej z najważniejszych reform wolnej Polski, ale także rozmów o tym, czym jest samorządność. 18 maja 2015 r. w naszej szkole zorganizowaliśmy we współpracy ze Stowarzyszeniem Rzeczpospolita Norwidowska spotkanie z minister Olgierdem Dziekońskim z kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Nasz gość specjalny wziął udział w dyskusji panelowej na temat „XXV-lecie Samorządu: doświadczenia, refleksje, nadzieje”. Poprowadził ją prof. Sławomir Sowiński z Instytutu Politologii Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Rozmówcami byli; starosta powiatu legionowskiego Jan Grabiec, starosta powiatu wołomińskiego Kazimierz Rakowski, wójt gminy Strachówka Piotr Orzechowski, wójt Strachówki I kadencji samorządu w latach 1990-1994 Józef Kapaon. Paneliści odpowiadali na pytania o minionym ćwierćwieczu. Przypomnieli jak powstawał samorząd terytorialny, z jakimi trudnościami się zmagali, jak wiele udało się osiągnąć. Zebrani obejrzeli film o samorządności w naszej gminie przygotowany przez pana Sebastiana Radzio, panią Mariolę Orzechowską opiekunkę samorządu uczniowskiego gimnazjum, Przemka Wielgo i Michała Gawora uczniów klasy III gimnazjum.

## 25 lat Samorządności

Wpisany przez Sebastian R.  
niedziela, 24 maja 2015 08:20

---

{youtube}prMSbMnZxhY{/youtube}

W spotkaniu udział wzięli zaproszeni goście; burmistrz Tłuszcza Paweł Bednarczyk, ksiądz Antoni Czajkowski były proboszcz parafii Strachówka, byli i obecni radni powiatu wołomińskiego Krzysztof Kalinowski i Magdalena Suchenek, przewodnicząca rady gminy Strachówka Anna Ołdak, radni, sołtysi, nauczyciele i pracownicy szkoły, uczniowie, mieszkańcy.

Podsumowując spotkanie Minister Dziekoński skierował szczególnie do młodzieży przesłanie o tym, że aby zmieniać świat wokół po pierwsze, trzeba wierzyć, że uda się coś zrobić. Po drugie – trzeba ufać ludziom. Po trzecie – nie bać się. Nie bać się być sobą, nie bać się swoich poglądów ani mówić, co się myśli. Wspólne dla tych trzech słów: wierzyć, ufać i nie bać się jest poczucie wolności. Tylko jeżeli ma się to poczucie wolności, można zmienić świat.

Dyr. Grażyna Kapaon

{gallery}2015/25lat{/youtube}